UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 020/2023-PROCISA                                                 Boa Vista-RR, 17 de março de 2023.

A Coordenação do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE- PROCISA,

da  UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA,  em conformidade com a Resolução nº 008/04 -

CEPE,  de  26  de  julho  de  2004,  Resolução  nº  026/2010-GR,  de  22  de novembro de 2010,

referendada pela Resolução n° 003/2011 – CEPE, Resolução nº 002/2017-CEPE, de 15 de março

de 2017,  e com o Regimento  Interno do PROCISA, Portaria  nº 60,  de 20 de março de 2019-

CAPES, torna público o presente Edital, que trata dos RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2:

APRESENTAÇÃO  E ARGUIÇÃO  DA TRAJETÓRIA ACADÊMICA E PROFISSIONAL e

ETAPA 3 ANÁLISE CURRICULAR (ampla concorrência).

LINHA DE PESQUISA 1: SAÚDE, EDUCAÇÃO E AMBIENTE (ampla concorrência)

INSCRIÇÃO CPF RESULTADO DA ETAPA 2 RESULTADO DA ETAPA 3 *

4018 918.761.762-53 8,7 1,69

4054 013.700.212-24 8,0 1,96

4048 540.536.412-68 6,0 0,36

4061 796.604.872-15 9,3 0,20

4036 009.942.542-45 7,6 0,59

*Obs: Nota obtida a partir da conversão da pontuação, conforme critérios detalhados no final do anexo I

LINHA DE PESQUISA 2: POLÍTICA, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE DE SISTEMAS E
PROGRAMAS DE SAÚDE

INSCRIÇÃO CPF RESULTADO DA ETAPA 2 RESULTADO DA ETAPA 3 *
4096 188.644.062-04 9,5

 (Sub judice)
2,94

(Sub judice)
4093 024.524.272-41 8,0 0,46

4032 512.490.062-87 8,7 0,69

4095 029.206.562-01 8,5 1,01

*Obs: Nota obtida a partir da conversão da pontuação, conforme critérios detalhados no final do anexo I

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

LINHA DE PESQUISA 3:  DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL,  CIDADANIAS E MODELOS DE

ATENÇÃO À SAÚDE

INSCRIÇÃ
O

CPF RESULTADO DA ETAPA 2 RESULTADO DA ETAPA 3 *

4092 402.307.242-72 7,16 1,80
4046 129.567.977-94 8,5 0,31
4021 240.067.772-72 8,5 0,10
4049 352.072.788-94 10,0 0,63

*Obs: Nota obtida a partir da conversão da pontuação, conforme critérios detalhados no final do anexo I

LINHA DE PESQUISA 4: EPIDEMIOLOGIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE NA AMAZÔNIA

INSCRIÇÃO CPF RESULTADO DA ETAPA 2 RESULTADO DA ETAPA 3
*

4014 024.586.641-80 8,33 1,14

4062 063.674.693-38 7,16 0,87

4091 539.434.652-68 8,0 1,52

4026 032.547.272-66 ELIMINADO, conforme item
6.5.2.2 do Edital nº037/2022-

PROCISA

ELIMINADO

4084 018.575.132-66 9,33 1,57

*Obs: Nota obtida a partir da conversão da pontuação, conforme critérios detalhados no final do anexo I

Prof.ª Dr.ª Bruna Kempfer Bassoli
Coordenadora do PROCISA

Portaria nº663/2021/GR

CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA SECRETARIA DO PROCISA

Universidade Federal de Roraima
Campus Paricarana

Av. Cap. Ene Garcez, N.º 2413 – Bairro Aeroporto CEP: 69.304-000 Boa Vista/RR
Contato: (95) 98113-0601 e-mail: procisa@ufrr.br

mailto:procisa@ufrr.gov